Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска

ПРИКАЗ

23 декабря 2022                                                                                               № 361

Об организации работы

по введению обновленного ФГОС СОО

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении

изменений в федеральный образовательный стандарт среднего общего образования»,

Министерства образовании и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования» (далее – обновленный ФГОС СОО), на основании приказа Управления

образования Сальского района от 20.12.2022 № 946 «Об организации работы по введению

обновленного ФГОС СОО на территории Сальского района», в целях обеспечения

внедрения федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования в МБОУ СОШ №10 г. Сальска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по вопросу введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ

СОШ №10 г. Сальска в составе:

Председатель рабочей группы: Романенко М.А., директор образовательной

организации.

Члены рабочей группы:

1. Носачева М.А., заместитель директора по УВР.

2. Коникова Н.И., заместитель директора по ВР.

3. Денисова О.С., заместитель директора по АХР.

4. Тищенко Ю.И., руководитель методического объединения учителей

5. Морозова И.В., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла.

6. Киктенко В.Д., руководитель методического объединения учителей

математического цикла.

7. Ярошенко Е.А., руководитель методического объединения учителей

естественно-научного цикла.

8. Шаблий Л.В., заведующая школьной библиотекой.

2. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные ФГОС СОО (приложение №

1).

3. Провести самообследование готовности общеобразовательной организации к

введению обновленного ФГОС СОО;

4. Руководителям ШМО актуализировать планы работы в части введения

обновленного ФГОС СОО;

5. Заместителю директора по УВР Носачевой М.А. и заместителю директора по ВР

Кониковой Н.И. ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС СОО участников

образовательных отношений.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         М.А. Романенко

Приложение 1

к приказу от 23.12.2022 №361

Дорожная карта по переходу

на обновленный ФГОС среднего общего образования

Мероприятие Срок Ответственный

Организационное обеспечение введения обновленного ФГОС СОО

Создание рабочей группы по введению

обновленных ФГОС СОО

Декабрь 2022 Заместитель директора

по УВР

Провести инвентаризацию материально-

технической базы школы

Январь Инвентаризационная

комиссия

Привести ресурсы школы в соответствие с

требованиями обновленного ФГОС СОО

Январь–август Директор

Проанализировать количество педагогов и

их учебную нагрузку

Январь–март Заместитель директора

по УВР

Направить учителей на повышение

квалификации

Апрель–май Директор

Организовать педсовет по вопросам

подготовки к введению и реализации

обновленного ФГОС СОО

Апрель, август Рабочая группа

Обеспечить консультационную помощь

педагогам по вопросам применения

обновленного ФГОС СОО при обучении

школьников

По мере

необходимости

Рабочая группа

Заключить договоры о сетевой форме

реализации ООП СОО

По мере

необходимости

Директор

Участие в федеральных, региональных

семинарах, вебинарах, совещаниях,

конференциях по вопросам введения и

реализации обновленных ФГОС СОО

Постоянно Рабочая группа

Участие в апробации примерных рабочих

программ по предметам учебных планов

среднего общего образования

2023-2024

учебный год 1

этап – 01.09-

15.12. 2023

2 этап -  11.01-

30.04. 2024

Рабочая группа

Разработать проект ООП СОО

Разработать проект ООП СОО в

соответствии с обновленному ФГОС СОО и

ФООП СОО

Февраль–май Рабочая группа

Утвердить приказом ООП СОО, которая

соответствует обновленному ФГОС СОО и

ФООП СОО

Август Директор

Проанализировать локальные акты

Проанализировать локальные нормативные

акты школы на соответствие требованиям

обновленного ФГОС СОО

Январь–март Рабочая группа

Внести изменения в локальные акты Апрель Рабочая группа.

Директор

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T16:36:49+0500